Edição 3.716 | Ano 7
10 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº S195/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 021/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7QNKJJSR-NTOIBVQP-IFJWMLWR-KW677PXV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade n° S101/2021

Contrato nº S195/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Credenciamento nº S002/2020; Processo Administrativo nº S223/2020; Inexigibilidade n° S101/2021.
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, PARA ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL, E TAMBÉM DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM,  TÉCNICOS DE ENFERMAGEM
E ODONTÓLOGOS PARA ATUAREM JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAPIM GROSSO, NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO PROGRAMA DE
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM CARGA
HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO – BA. (ODONTÓLOGO -SEDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE).  Prazo: 30/04/2021 a
30/04/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.301.5.2.027/ 3.3.9.0.36.00 / 002/014. Contrato Nº
S195/2021. Prestador de Serviços: JOÃO FELIPE LIMA AQUINO FERREIRA, CRO- BA-CD sob o nº.
18785, CPF nº 018.285.355-16. Data de assinatura: 30/04/2021. Valor Global: R$ 40.800,00 (quarenta
mil e oitocentos reais). Leide Costa Rios – Secretária Municipal de Saúde.

Edição 3.716 | Ano 7
10 de maio de 2021

Página 3

CONTRATONº S195/2021

Certificação Digital: 7QNKJJSR-NTOIBVQP-IFJWMLWR-KW677PXV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº S002/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº
S002/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, PARA ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL, E TAMBÉM DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM,  TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E
ODONTÓLOGOS PARA ATUAREM JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS
SEMANAIS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS
ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

018.285.355-16 JOÃO FELIPE LIMA AQUINO FERREIRA R$ 40.800,00

Capim Grosso – BA, 30 de abril de 2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.716 | Ano 7
10 de maio de 2021

Página 4

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S002/2020

Certificação Digital: 7QNKJJSR-NTOIBVQP-IFJWMLWR-KW677PXV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº S002/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº
S002/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, PARA ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL, E TAMBÉM DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM,  TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E
ODONTÓLOGOS PARA ATUAREM JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS
SEMANAIS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS
ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

018.285.355-16 JOÃO FELIPE LIMA AQUINO FERREIRA R$ 40.800,00

Capim Grosso – BA, 30 de abril de 2021.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.716 | Ano 7
10 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: 7QNKJJSR-NTOIBVQP-IFJWMLWR-KW677PXV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2021,
DE 10 DE MAIO DE 2021

O Sr. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito de Capim Grosso, torna público a convocação para entrega de documentos
de profissional selecionado no processo seletivo simplificado para contratação temporária e exercício do cargo, Edital
nº 011/2020 de 20 de fevereiro de 2020, da Prefeitura Municipal de Capim Grosso, Bahia. RESOLVE E COMUNICA:

Art. 1º - Convoca a candidata abaixo a comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso que fica
localizada na Rua Eldorado, s/n, Nova Morada, Centro, Capim Grosso BA, entre os dias 11 e 14 de maio de 2021, durante
08h00m a 11h30m e 14h00m a 16h00m para se apresentar munida dos documentos em originais e fotocópias descritos no
artigo 2º deste edital, para contratação temporária e exercício do cargo:

SAD – SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR

NUTRICIONISTA

CLASS NOME INSC CARGO CPF

6° TAMILIS DE JESUS
ALMEIDA FONTOURA

0023 Enfermeira 037.XXX.XXX-76

Parágrafo único: A ausência do convocado(a) nas datas e horários definidos no caput deste artigo ou a não apresentação de
qualquer justificativa ou documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão do presente Processo Seletivo.

Art. 2º - O(a) candidato(a) deverá apresentar-se munido dos documentos em originais e fotocópias:

I. RG, CPF, Título de Eleitor, último comprovante de votação, comprovante de residência e registro no PIS/PASEP;

II. Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
III. 01 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas);
IV. Documento de comprovação de escolaridade correspondente à Função Temporária na qual foi inscrito;
V. Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado;

VI. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver;
VII. Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino;
VIII. Declaração de Bens;
IX. Número de conta corrente no Banco Bradesco;
X. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido pelo Médico(a) que realizou o exame pré-admissional;

XI. Declaração de não acumulação de Cargo/função/emprego público ou compatibilidade de acumulação de cargos;

Art. 3º - Os convocados deverão observar os cuidados individuais de higiene recomendados para a prevenção do contágio do
COVID-19 conforme preconiza a Organização Mundial da Saúde - OMS (uso de máscara obrigatório).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, em 10 de maio de 2021.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Edição 3.716 | Ano 7
10 de maio de 2021

Página 6

EDITAL 021/2021

Certificação Digital: 7QNKJJSR-NTOIBVQP-IFJWMLWR-KW677PXV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	CONTRATO Nº S195/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2020

	EDITAL
	EDITAL 021/2021

		2021-05-10T16:31:30-0300